

W Lokalnej Strategii Rozwoju LGD „ZIELONE SIOŁO” zawarto trzy główne cele strategiczne:

1. Wysoka jakość życia i efektywny rozwój gospodarczy na obszarze działania LGD objawiająca się wzmacnianiem więzi łączących mieszkańców ze swoim miejscem zamieszkania i prowadzenia działalności gospodarczej.
2. Wzmacnianie spójności obszaru LGD „ZIELONE SIOŁO”, integracja działań lokalnych podmiotów gospodarczych, organizacji społecznych i jednostek samorządowych i ciągle zwiększanie zaangażowania mieszkańców w rozwój swoich miejscowości i lokalnych ojczyzn.
3. Poprawa pozycji LGD „ZIELONE SIOŁO” w otoczeniu poprzez rozwój funkcji turystycznych, produktów lokalnych, wdrażanie innowacji i odnawialnych źródeł energii, a także powiązań kooperacyjnych z partnerami w regionie oraz atrakcyjnym wizerunkiem obszaru.

Wszystkie trzy cele są w pełni zgodne z celem Osi 4 Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.

BENEFICJENCI POSZCZEGÓLNYCH DZIAŁAŃ

Wniosek o dofinansowanie może złożyć każdy, kto ma pomysł na rozwój terenów objętych Lokalną Strategią Rozwoju. Beneficjentami przedsięwzięć mogą być mieszkańcy obszarów wiejskich, rolnicy, samorządy lokalne oraz przedsiębiorcy, organizacje społeczne, jednostki organizacyjne związków wyznaniowych i kościołów funkcjonujących na terenach wiejskich.

W przypadku projektów kwalifikujących się do udzielenia pomocy w ramach działań Osi 3 – „Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej” – tak jak określono dla działań Osi 3. W przypadku małych projektów – osoby fizyczne zameldowane na obszarze działania LGD lub posiadające siedzibę na obszarze działania LGD „ZIELONE SIOŁO”, jeśli prowadzą działalność gospodarczą, organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki organizacyjne

związków wyznaniowych i kościołów, posiadające siedzibę działania na obszarze działania LGD „ZIELONE SIOŁO” lub działające na obszarze działania LGD „ZIELONE SIOŁO”. W przypadku małych projektów wysokość pomocy na projekt nie może przekroczyć 70% kosztów kwalifikowalnych i nie więcej niż 25 000 zł. Poziom dofinansowania dla danego beneficjenta nie może przekroczyć w okresie programowania kwoty 100 000 zł.

Zainteresowanych beneficjentów zapraszamy do Biura LGD „ZIELONE SIOŁO” od poniedziałku do piątku w godz. 8⁰⁰ – 16⁰⁰.



STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA

„ZIELONE SIOŁO”



Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „ZIELONE SIOŁO”

07-300 Ostrów Mazowiecka
ul. L. Mieczkowskiego 4 (II piętro)

tel./fax 29 745 20 20

e-mail: lgd@zielonesioło.pl; www.zielonesioło.pl



Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „ZIELONE SIOŁO”

07-300 Ostrów Mazowiecka
ul. L. Mieczkowskiego 4 (II piętro)

tel./fax 029 745 20 20

e-mail: lgd@zielonesioło.pl; www.zielonesioło.pl

STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA

„ZIELONE SIOŁO”

NASZE STOWARZYSZENIE

Lokalna Grupa Działania „ZIELONE SIOŁO” jest partnerstwem trójsektorowym składającym się z przedstawicieli sektora publicznego, gospodarczego i społecznego. Swoim działaniem obejmuje gminy: Andrzejewo, Boguty-Pianki, Brok, Nur, Wąsewo, Małkinia Górna, Ostrów Mazowiecka, Stary Lubotyń, Szulborze Wielkie, Zaręby Kościelne. Całkowita powierzchnia obszaru wynosi 1195,97 km², który zamieszkuje 52 740 osób.

Lokalna Grupa Działania opiera się na oddolnym partnerskim podejściu, które ma się przyczynić do aktywizacji społeczności wiejskich przez współpracę partnerów samorządowych, społecznych i gospodarczych do planowania i wdrażania lokalnych inicjatyw.

Pierwszy pomysł zawiązania Lokalnej Grupy Działania na terenie powiatu ostrowskiego pojawił się w 2007 roku, natomiast zebranie założycielskie, które doprowadziło do zawiązania się Lokalnej Grupy Działania odbyło się w dniu 14 marca 2008 r. Wpis do KRS uzyskaliśmy w dniu 30 kwietnia 2008 r.

Umowę z Zarządem Województwa Mazowieckiego na realizację LSR na obszarze LGD w okresie programowania 2009–2015 podpisaliśmy w dniu 2 czerwca 2009 r.

Podstawą prawną naszej działalności jest ustawa z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, ustawa z dnia 7 kwietnia 1989r. Prawo o stowarzyszeniach oraz Rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 z dnia 20 września 2005r. w sprawie wsparcia rozwoju

obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Obecnie LGD „ZIELONE SIOŁO” liczy 45 członków, którzy reprezentują samorządy gminne, samorząd powiatowy, organizacje społeczne, przedsiębiorcy oraz indywidualni rolnicy.

OPIS OSI CZWARTEJ PROW 2007-2013 I ZAŁOŻENIA OGÓLNE

Lokalna Grupa Działania realizuje założenia Osi Czwartej „LEADER” PROW 2007 - 2013, której podstawowym celem jest aktywizacja mieszkańców obszarów wiejskich poprzez budowanie kapitału społecznego, lepsze zarządzanie lokalnymi zasobami oraz ich waloryzacja.

„LEADER” jest oddolnym partnerskim podejściem do rozwoju obszarów wiejskich, realizowany przez Lokalne Grupy Działania, polegającym na opracowaniu przez lokalną społeczność wiejską Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) oraz realizacji wynikających z niej innowacyjnych projektów łączących zasoby ludzkie, naturalne, kulturowe, historyczne, itp., wiedzę i umiejętności przedstawicieli trzech sektorów: publicznego, gospodarczego i społecznego.

W ramach podejścia „LEADER” będzie również wspierana działalność Lokalnych Grup Działania służąca realizacji projektów współpracy.

LOKALNA STRATEGIA ROZWOJU

Podstawowym dokumentem, na którym opieramy swoją działalność jest Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2009 - 2015 opracowana przez lokalną społeczność

wiejską z obszaru działania LGD „ZIELONE SIOŁO”, który to stanowi podstawę ubiegania się o wybór LGD do realizacji LSR. LSR wskazuje kierunki działania, które mogą zdynamizować rozwój naszego obszaru. Realizując LSR, LGD „ZIELONE SIOŁO” zatwierdza wybór operacji do realizacji w ramach środków przyznanych na realizację Strategii. Zarząd Lokalnej Grupy Działania „ZIELONE SIOŁO” ogłasza nabory wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 4.31 „Wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju”. Wnioski te mogą dotyczyć projektów kwalifikujących się do udzielenia pomocy w ramach działań osi 3 - „Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej”:

- różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej,
- tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw,
- odnowa i rozwój wsi,
- oraz innych projektów zwanych dalej „małymi projektami”, które nie kwalifikują się do wsparcia w ramach działań Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej Osi, tj. poprawy jakości życia lub większego zróżnicowania działalności gospodarczej na obszarze działania LGD.

Aby operacja mogła być zrealizowana w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, musi być zgodna z LSR oraz musi zostać wybrana przez organ decyzyjny LGD „ZIELONE SIOŁO” do dofinansowania.

Cele ogólne LSR mają wykorzystywać mocne strony obszaru LGD i szanse dla jego rozwoju, jednocześnie eliminując lub ograniczając jego słabe strony oraz służąc ograniczeniu wpływu ewentualnych zewnętrznych zagrożeń.